OPŠTINA  BUDVA
Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 01-426/20-943/18
Redni broj iz Plana javnih nabavki : 134
Mjesto i datum: Budva, 11.05.2020.godine

Na osnovu člana 54 stav 1, a u vezi sa članom 56 stav 1 i stav 3 Zakona o javnim nabavkma (“Službeni list CG” broj 42/11,57/15, 28/15 i 42/17) naručilac donosi i objavljuje na Portalu javnih nabavki
POJAŠNJENJE
TENDERSKE  DOKUMENTACIJE 
ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE  ZA USTUPANJE IZVOĐENJA RADOVA NA IZGRADNJI HIDROSTANICE U NASELJU LAZI, BROJ 5


U vezi Zahtjeva ponuđača naručilac donosi i objavljuje pojašnjenje predmetne Tenderske dokumentacije, objavljene na Portalu javnih nabavki dana 14.04.2020.godine  za sljedeća pitanja:

Pitanje 1: 
1. Da li lica navedena u obrazcu IR2 moraju biit angažovana na puno radno vrijeme?

Odgovor: 
Ponudu pripremiti prema  uslovima iz Tenderske dokumentacije.
Obrazac IR2 popuniti Izjavu o  obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, kvalifikacijama rukovodećih lica i posebno kvalifikacijama lica koja su odgovorna za izvođenje konkretnih radova ponuđači popunjavaju kako je dato u obrascu.

Pitanje 2:
Molimo Vas da korigujete stavku 224 predmjera radova. Nejasno je koji se vodomjer traži i koja je količina u pitanju.

Odgovor:
Izvršena izmjena, akt broj 01-426/20-943/15 od 11.05.2020.godine.

Pitanje 3:
Smatramo da zahtjev za dostavljanje licenci ovlašćenih inženjera nije u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata na koji se pozivate. Ovo iz razloga što pomenuti Zakon poznaje samo građevinsku oblast bez navođenja smjerova. Pojedine licence su izdate bez navođenja smjera inženjera. U tom smislu molim Vas da izvršite izmjenu tenderske dokumentacije gdje će se tražiti licenca za djelatnost građevinsku, na isti način kako je to definisano za elektrotehniku i mašinstvo.


Odgovor: 
Naručilac je zahtijevao shodno članu 135, a u vezi člana 122 Zakona o planiranju  i izgradnji objekata (“Službeni list CG” broj 64/17, 44/18, 63/18) da ponuđač, privredno društvo treba da dostavi: 
Licencu projektanta i izvođača radova za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije  i građenje objekta.
Važeću Licencu za izvođenje geodetskih radova izdatu od Uprave za nekretnine u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti (“Službeni list RCG” broj 029/07,  “Službeni list CG” broj 073/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17, 017/18).”
Licencu za izradu projekata i vršenje geoloških straživanja i izradu elaborata o izvršenim geološkim istraživanjima, koju izdaje Ministarstvo ekonomije, u skladu sa Zakonom o geološkim istraživanjima ( ‘’Sl.list Republike Crne Gore’’, br: 028/93, 027/94, 042/94, 026/07, ‘’Sl.list Crne Gore’’ br: 073/10 i 028/11).

Dalje, naručilac je zahtjevao obavezu imenovanja, u skladu sa članom 123 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, ponuđač je dužan da imenuje ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi građenjem objeka u cjelini i ovlašćenje inženjere za izvođenje pojedinih dijelova objekta, i to:
· Ovlašćenog inženjera za obavljanje dijelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekta dipl. ing građevinarstava – smjer konstruktivni
· Ovlašćenog inženjera za obavljanje dijelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekta dipl. ing građevinarstava – smjer hidrotehnike
· Ovlašćenog inženjera za obavljanje dijelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekta dipl. ing mašinstva 
· Ovlašćenog inženjera za obavljanje dijelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekta dipl. ing elektrotehnike.

U skladu sa Zakonom o državnom predmejru u katastru, ponuđač je dužan da za izvođenje geodetskih radova, imenuje lica geodetske struke.
U skladu sa Zakonom o geološkim istraživanjima  ponuđač je dužan da za izradu projekata i vršenje geoloških straživanja i izradu elaborata o izvršenim geološkim istraživanjima imenuje lica iz struke.

Za korekciju licenci molimo Vas da se obratite nadležnom organu.

[bookmark: _GoBack]Pitanje 4:
Stavka (r.b.) 335 Da li se mijenja radni pritisak cijevi sa PN10 na PN 16 s obzirom da su izmjenjenom dati pritisci PEHD fazonskih komada PN16?

Odgovor:
Predviđene su cijevi za radne pritiske PN10 bara.


Na  druga pitanja odgovoreno izmjenom tenderske dokumentacije.

Komisija za otvaranje  i vrednovanje ponuda, u sastavu:

1) Milena Antović, dipl. pravnik                    predsjednik _______________________,
2) Sreten Tomović, dipl. ing. hidrotehnike                član   ________________________,
3) Vukašin Mijatović, dipl. ing. arhitekture              član   ________________________,
4) Mihailo  Bulatović, dipl. ing. elektrotehnike        član   ________________________,
5) Miroslava  Kunjić, dipl. ekonomista                     član  ________________________.
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